Выписка из текста документа: «Протокол № 8 заседания Президиума Союза радиолюбителей России», взятого 27.01.2012 с сайта СРР в сети Интернет по адресу: http://www.srr.ru/STRUCTURE/protocols/proto_08_110917.pdf
 Протокол № 8
заседания Президиума Союза радиолюбителей России
Московская область,
г. Домодедово

17 сентября 2011 г.
Присутствовали: президент СРР Д. Воронин (RA5DU), члены Президиума: А. Думанский (R1AX), И. Григорьев (RV3DA), Л. Ковалевский (R5DU), А. Куликов (RN1CA), Ю. Куриный (RG9A), В. Рябов (RA4LW), А. Смехнов (RG6G), Р. Томас (R5AA), Ответственный секретарь
СРР В. Феденко (UA3AHA).
Приглашенные: М. Бондарев (R3BM), Д. Дмитриев (RA3AQ), Н. Сахар (R3DG).

Повестка дня:
1. Отчет членов Президиума СРР о работе за период с 18 июня по 15 сентября 2011 года. 2. О членских взносах СРР на 2012 год и состоянии учета членов СРР в региональных отделениях.
3. О проекте изменений к Правилам вида «Радиоспорт» по радиосвязи на УКВ.
4. Об аккредитации региональных отделений в качестве федераций радиоспорта.
5. О Комплексной целевой программе развития радиоспорта в Российской Федерации на период с 2012 по 2020 гг.
6. Разное.
О кворуме. В работе Президиума СРР по различным причинам не смогли принять участие: А. Абрамов (RD3M), Н. Гончаров (RA3TT), Г. Ененко (UA9UR), Л. Михалевский (RL3BW), А. Морозов (RU0LM). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 10 из 15 голосов.
Постановили:
1. Утвердить повестку дня заседания Президиума СРР.
2. В связи с наличием кворума начать работу Президиума CРР в соответствии с утвержденной повесткой дня. Голосовали: единогласно.
...
В разделе «Разное» повестки дня Президиума СРР обсуждены следующие вопросы:
1. О регистрации местного отделения СРР по г. Шадринску Курганской области.
2. О Московском городском отделении СРР.
3. О подведении итогов мемориала «Победа-66».
4. Об утверждении образцов спортивных и наградных дипломов СРР.
5. О протоколе общего собрания членов СРР от 26.06.2011 г., зарегистрированных в Пермском крае.
6. Об обращении радиолюбителей Пермского края и Московской области.
7. О дисквалификации М.А. Туева.
8. О даче согласия СРР региональному отделению СРР по Омской области на государственную регистрацию юридического лица и аккредитацию в качестве региональной спортивной федерации (союза, ассоциации) по виду спорта «радиоспорт». 9. О расширении состава комитета СРР по спортивной радиопеленгации.
10. Об утверждении протоколов соревнований по радиосвязи на КВ и УКВ.
11. О присвоении спортивных званий.
12. О дате проведения очередного заседания Президиума СРР.
...
По седьмому вопросу слушали Президента СРР Д. Воронина, который обратил внимание на то, что М.А. Туев (R9FT), как спортсмен, будучи дисквалифицированным решением Президиума СРР от 18 сентября 2010 года на спортивный сезон 2010-2011 гг., фактически игнорировал это решение, продолжая активно участвовать в официальных спортивных соревнованиях по радиоспорту, проводимых при участии СРР и заявляя свои результаты не для контроля, а в общий официальный зачет. При этом М.А. Туев в Президиум СРР с заявлением о снятии дисквалификации не обращался. Принимая во внимание изложенное, а также выводы Главной судейской коллегии ХХ очного чемпионата Российской Федерации по радиосвязи на коротких волнах (17.07.2011, г. Нижний Новогород) о нарушениях М.А. Туевым обязанности спортсмена соблюдать этические нормы в области спорта (п. 3 ч. 2 ст. 24 ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»), предлагается продлить срок его дисквалификации еще на один спортивный сезонд. Выступили: Ю. Куриный, И. Григорьев, Р. Томас, Л. Ковалевский, В. Рябов, А. Думанский, Н. Сахар, А. Смехнов, А. Куликов, В. Феденко. Постановили: Продлить спортивную дисквалификацию М.А. Туева (R9FT) на спортивный сезон 2011-2012 гг. Голосовали: «ЗА» - 7, «Против» - 1 (В. Рябов), «Воздержалось» - 2 (И. Григорьев, А. Думанский).
...

Президент
Союза радиолюбителей России

Д. Воронин
Ответственный секретарь
Союза радиолюбителей России

В. Феденко